РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЛАХДЕНПОХСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июня 2025 г.                                                                                              № 24
	О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия

В соответствии со ст. 8, 24, 28, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 28 Федерального закона Российской федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района, утвержденным Решением Совета Лахденпохского городского поселения от 17.06.2024 № 202, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в связи с разработкой проекта Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия (далее – Проект).
2. Назначить комиссию по рассмотрению Проекта (далее - Комиссия) организатором публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии:

Алипова Е.А. – Глава Лахденпохского городского поселения;
Заместитель председателя комиссии:
Жесткова О.Н. – Глава Администрации Лахденпохского муниципального района;
Члены комиссии:
Калинина М.В. – и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по строительству и архитектуре;

Иванова О.В. – и.о. главного специалиста отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района (секретарь комиссии);
Винокурова В.А. - и.о. ведущего специалиста отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района;

Семенюта С.Л. – ведущий специалист отдела строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района.

3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению Проекта:
3.1. Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний.

3.2. Определить сроки проведения публичных слушаний по рассмотрению Проекта с 13 июня 2025 г. по 24 июня 2025 г.
3.3. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний (Приложение № 1 к Постановлению) в установленном законодательством порядке в районной газете «Призыв» и разместить в информационно – коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (https:lah-mr.ru) и на сайте Администрации Лахденпохского городского поселения (https: www.городлахденпохья.рф).
3.4. Провести собрания участников публичных слушаний в соответствии с Графиком проведения собраний участников публичных слушаний согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3.5. Обеспечить с 13 июня 2025 г. по 24 июня 2025 г. возможность предварительного ознакомления с Проектом в информационно – коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (https:lah-mr.ru), на сайте Администрации Лахденпохского городского поселения (https:www.городлахденпохья.рф), и по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, каб. 104, по рабочим дням: понедельник-пятница с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00,
3.6. Предложения по Проекту в письменном виде направляются в Администрацию Лахденпохского муниципального района по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, с отметкой «публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия».
3.7. Установить порядок учета предложений по Проекту и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 3 к Постановлению).

4. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в районной газете «Призыв» и разместить в информационно – коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (https:lah-mr.ru) и на сайте Администрации Лахденпохского городского поселения (https:www.городлахденпохья.рф).
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Настоящее Постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в информационно – коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (https:lah-mr.ru) и на сайте Администрации Лахденпохского городского поселения (https:www.городлахденпохья.рф).

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по строительству и архитектуре.

Глава Лахденпохского городского поселения,
Председатель Совета

Лахденпохского городского поселения
                                           Е.А. Алипова

Разослать: Дело, управление делами, отдел строительства и земельных отношений
Приложение № 1

к Постановлению Главы

Лахденпохского городского поселения
от _____.___________.2025 № ______
Оповещение о начале публичных слушаний

по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия

На публичные слушания представляется проект Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1, 28  Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района, утвержденным Решением Совета Лахденпохского городского поселения от 17.06.2024 № 202.
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – отдел строительства и земельных отношений Администрация Лахденпохского муниципального района.

Срок проведения публичных слушаний – 13.06.2025 по 24.06.2025.
С информационными материалами по теме публичных слушаний можно ознакомиться по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, каб. 104 (отдел строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района) в период с 13.06.2025 по 24.06.2025 в часы работы с 9-00 до 12-45 и с 14-00 до 16-00. В ходе ознакомления проводятся консультации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится в соответствии с графиком проведения собрания участников публичных слушаний (Приложение № 2 к Постановлению).

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания в срок с  13.06.2025 по 24.06.2025 по обсуждаемому проекту посредством:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания  участников публичных слушаний;

- в письменной форме или в форме электронного документа в отдел строительства и земельных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, каб. 104 с 13.06.2025 по 24.06.2025 с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 (по рабочим дням);

- почтового отправления.

Информационные материалы по проекту Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия будут размещены в информационно – коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (https:lah-mr.ru в разделе «Деятельность»/«Градостроительная деятельность»), на сайте Администрации Лахденпохского городского поселения (https:www.городлахденпохья.рф в разделе «Документы»).
Приложение  № 2

к Постановлению Главы

Лахденпохского городского поселения
от _____.___________.2025 № ______
График проведения собрания участников публичных слушаний по рассмотрению  проекта Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия
	№
	Населенный пункт
	Начало регистрации участников
	Начало проведения собрания участников публичных слушаний
	Место проведения собрания участников публичных слушаний

	25.06.2025

	1
	г. Лахденпохья
	14-00
	16-00
	г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а (здание Администрации, актовый зал)

Приложение № 3
к Постановлению Главы

Лахденпохского городского поселения
от _____.___________.2025 № ______

ПОРЯДОК

учета предложений по рассмотрению проекта
Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия
1. Граждане вправе подать свои предложения по Правилам землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки и Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия (далее - Комиссия) и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту Правил землепользования и застройки и Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия направляются с 13.06.2025 по 24.06.2025 в Комиссию по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, с отметкой «публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта Правил землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия» по рабочим дням, понедельник-пятница с 9-00 до 12-45 часов и с 14-00 до 16-00 часов.

3. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

4. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

5. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.